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Uppdatering av 
delegationsordningen 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd delegerar 

samtliga beslut av ärenden som anges i den bilagda 

delegationsordningen till förvaltningschef enligt 6 kap. 

33 § kommunallagen.  

 

2. Nämnden ger förvaltningschefen rätt att vidaredelegera 

ärendena till lägst den nivå som finns angiven i 

delegationsordningens kolumn ”Delegat”. 

 

3. Beslut som delegeras ska anmälas i den ordning som 

anges i kolumnen ”Kommentar” i 

delegationsordningen. 

 

 

Maria Mannerholm Lars Wennberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Ingrid Widebäck  

avdelningschef 

Sammanfattning 
En uppdatering behöver av delegationsordningen behöver 

göras i samband med att familjerätten i Hägersten-

Liljeholmen, Skärholmen och Älvsjö samordnas i en 

gemensam enhet – Familjerätt sydväst, lokaliserade i 

förvaltningens lokaler på Telefonvägen 30.   
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samråd 

med avdelningen för samhällsplanering och avdelningen för 

social omsorg. De fackliga organisationerna har behandlat 

ärendet i samverkansgruppen 7 maj och i förvaltningsgruppen 

14 maj 2013. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden fastställde delegationsordningen i juni 2007 

som anger stadsdelsdirektörens vidaredelegation till annan 

anställd att fatta beslut i angivna ärenden och förslag till hur 

beslut fattade av tjänsteman ska anmälas till nämnden. 

Delegationsordningen uppdateras vid behov, senast i mars 

2013. 

Föreslagna förändringar 

Umgängesstöd 

En ny ärendegrupp behöver föras in i delegationsordningen 

om beslut att utse en viss person att medverka vid umgänge 

(umgängesstöd). Beslut behöver också kunna fattas om 

entledigande av umgängesstödjaren samt beslut om arvode 

och omkostnadsersättning enligt norm och riktlinjer. 

Förvaltningen föreslår att besluten delegeras till 

familjerättssekreterare. (Ärendegrupp 6.18 och 7.17) 

Eftergift av ersättningsskyldighet 

Förvaltningen föreslår att delegationen ändras från enhetschef 

till biträdande enhetschef i beslut om eftergift av 

ersättningsskyldighet. Ändringen föreslås utifrån att 

biträdande enhetschef har god kännedom om dessa ärenden. 

(ärendegrupp 6.45) 

Godkänna föräldraskap 

Förvaltningen föreslår att delegation att godkänna 

föräldraskap ändras från socialsekreterare till administrativ 

assistent. Ärendena är likvärdiga med godkännande av 

faderskapsbekräftelse som redan är delegerat till administrativ 

assistent. (Ärendegrupp 7.2)  

Faderskapsutredningar 

Beslut om att återuppta nedlagd faderskapsutredning är 

delegerat till socialsekreterare. Beslut om nedläggning av 

faderskapsutredning sker av nämnden. Om dessa ärenden ska 
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återupptas igen bedömer förvaltningen att det bör ske av 

biträdande enhetschef. (Ärendegrupp 7.3) 

 

Inleda utredning om fastställande av faderskap när dom eller 

bekräftelse finns och faderskapet kan ifrågasättas, är delegerat 

till socialsekreterare. Dessa ärenden har redan dömts i domstol 

alternativt att en handläggare inom familjerätten nogsamt har 

informerat föräldern om konsekvenserna av faderskaps-

bekräftelsen. Förvaltningen föreslår att besluten ändras till 

lägst biträdande enhetschef i likhet med att återuppta nedlagda 

faderskapsutredningar. (Ärendegrupp 7.4) 

 

En ny ärendegrupp behöver också läggas till gällande beslut 

om att inleda utredning om någon annan man än den som är 

gift med barnets moder kan vara far till barnet. Förvaltningen 

föreslår socialsekreterare och familjerättssekreterare som lägst 

delegat. (Ärendegrupp 7.9)  

 

Väcka och föra talan i mål om fastställande av faderskap är 

delegerat till socialsekreterare. Förvaltningen föreslår ett 

tillägg av familjerättssekreterare. (Ärendegrupp 7.10) 

Rättsgenetisk undersökning 

En ny ärendegrupp behöver läggas till i delegationsordningen 

gällande beslut om rättsgenetisk undersökning, exempelvis 

DNA. Förvaltningen föreslår socialsekreterare och 

familjerättssekreterare som lägst delegat. (Ärendegrupp 7.6) 

Godkänna respektive inte godkänna föräldrars avtal 

Förvaltningen föreslår att delegationen ändras från 

socialsekreterare till familjerättssekreterare i ärenden om att 

godkänna föräldrars avtal mellan föräldrar om vårdnad, 

boende och umgänge, eftersom de som godkänner avtalen är 

familjerättssekreterare. Avtalen kan endast ändras om 

föräldrarna är överens eller genom domstolsbeslut. 

(Ärendegrupp 7.12) 

 

Beslut om att inte godkänna föräldrars avtal mellan föräldrar 

om vårdnad, boende och umgänge kan inte överklagas, varför 

förvaltningen föreslår att delegationen ändras till från 

socialsekreterare till sociala delegationen ur ett 

rättssäkerhetsperspektiv. (Ärendegrupp 7.13) 
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Lämna upplysningar till domstol 

Beslut om att lämna upplysningar till domstol i vårdnads- 

boende och umgängesärenden är delegerat till 

socialsekreterare. I detta ärende föreslås även 

familjerättssekreterare som delegat som arbetar med dessa 

frågor. (Ärendegrupp 7.19-7.20) 

Avtal om att underhållsbidrag för längre perioder 

Godkänna avtal om att underhållsbidrag ska betalas för längre 

perioder än tre månader var tidigare delegerat till 

socialsekreterare. Förvaltningen föreslår att det ändras till 

familjerättssekreterare som arbetar med dessa ärenden.  

(Ärendegrupp 7.22) 

Yttranden 

Förvaltningen föreslår att yttrande till passmyndighet över 

utfärdande av pass utan vårdnadshavares samtycke ändras från 

biträdande enhetschef till familjerättssekreterare eftersom 

dessa ärenden inte bedöms så genomgripande att de behöver 

beslutas på chefsnivå. (Ärendegrupp 9.2) 

 

Förvaltningen föreslår att yttrande till tingsrätten enligt 

namnlagen också ändras från biträdande enhetschef till 

familjerättssekreterare i likhet med föregående.  

(Ärendegrupp 9.6)  

 

Bilagor 

Utbytesblad i delegationsordningen 

 

 


